

Mitarbeiter-Initiative "Edeka Südwest hilft unterstützt Kinder ?und Jugendtreff "Buntes Haus

Mitarbeiter-Initiative "Edeka Südwest hilft" unterstützt Kinder- und Jugendtreff "Buntes Haus"

-/>cbr />Gemeinsam etwas für die Gesellschaft erreichen - das ist das Ziel der Mitarbeiter-Initiative "Edeka Südwest hilft".<br / SIm Rahmen dieser Initiative können Mitarbeiter den Cent-Betrag nach dem Komma ihrer monatlichen Lohnabrechnung spenden und gemeinsam über den Einsatz der Gelder bestimmen. Dem Offenburger Kinder- und Jugendtreff "Buntes Haus" konnte ein Scheck in der Höhe von 2.000 Euro übergeben werden.

- Der Kinder- und Jugendtreff "Buntes Haus" in der Moltkestraße 10 in Offenburg wurde bereits 1980 als Ausländerinitiative e.V. gegründet, mit dem Ziel, die Bildungschancen und Lebenswirklichkeiten von Gastarbeiterkindern zu verbessern. Mittlerweile leistet der heutige Kinder- und Jugendtreff vielfältige Betreuungs-, Bildungs- und Beratungsarbeit in und für den gesamten Stadtteil Nord-Ost. Auch heute lebt das "Bunte Haus" vom Engagement und der Initiative seiner freiwilligen Helfer, die das Team der hauptamtlichen Mitarbeiter unterstützen.

- SFür die Initiative "Edeka Südwest hilft" kann jeder Mitarbeiter Organisationen oder Aktionen, die unterstützt werden sollen, vorschlagen. Ein Gremium, bestehend aus Vertretern der Mitarbeiter, des Betriebsrats und des Unternehmens entscheidet über die Verwendung der Spenden. Im Jahr 2012 konnten durch die gesammelten Gelder der Cent-Spende 14 gemeinnützige Organisationen, die sich für Kinder, Jugendliche und Benachteiligte einsetzen, mit insgesamt 25.000 Euro unterstützt werden
- "Hier im Bunten Haus werden die Kinder und Jugendlichen bestens betreut und in zahlreichen Belangen unterstützt ", sagte Christhard Deutscher, Pressesprecher, der den Scheck im Namen der Mitarbeiter der Edeka Südwest übergab und ergänzte: "Deshalb freuen wir uns sehr, das Engagement unterstützen zu können. Schließlich sind Kinder />Konzern-Außenumsatz 2012: 7,4 Mrd. Euro
br />Mitarbeiter gesamt: über. 43.500 (inkl. selbst. Einzelhandel)
br />Auszubildende gesamt: 2.800 (inkl. selbst. Einzelhandel)

sel bst. Einzelhandel)

sel />Pressekontakt
EDEKA Handelsgesellschaft Südwest mbH
Edekastraße 1
77656 Offenburg
Ansprechpartner:
Herr Christhard Deutscher
-Tel: (0781) 502 - 6610
-Fax: (0781) 502 - 6180
-E-Mail: christhard.deutscher@edeka-s...
-

Pressekontakt

Edeka Zentrale

22297 Hamburg

christhard.deutscher@edeka-suedwes.de

Firmenkontakt

Edeka Zentrale

22297 Hamburg

christhard.deutscher@edeka-suedwes.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage